
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzi ta Hradec Krá lové 
Pedagog ická fakulta 

Ustav pr imárni , p repr imárn í a speciální pedagogiky 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka 
práce: 

Dominika Stratílková 

Užívání alkoholických nápojů u žáků druhého stupně ZŠ a studentů SŠ v období distanční 
výuky 

Výchovná práce ve speciálních zařízeních 

2023 

Kaliba Martin, Mgr. Ph.D. 

Michek Stanislav, Ing. et Bc. PhD. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 51 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 

Vytyčení cíle práce: 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 

Celková odborná úroveň textu: 

Celková formální úprava textu: 

Prezentace vlastního názoru: 

Použitá literatura: 33 titulů dostatečný počet, aktuální. 

Přílohy (počet): 

Využitelnost pro praxi: n e h o d n o c e n o 

Dopady celosvětové pandemie COVID-19 do oblasti rizikového chování dětí a mládeže je téma, které i v post-
pandemické době má svoji důležitost. Autorka textu si zvolila aktuální, velmi důležité a potenciálně přínosné téma. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
3 

1 1 1 1 1 

V teoretické části autorka prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji a standardně na ně odkazovat. 
Oceňuji přehled již realizovaných studií mapujících prevalenci užívání alkoholu u mladé generace, byť by tato část 
mohla být delší. Teoretická část nicméně definuje základní oblasti potřebné pro realizaci výzkumného šetření, 
které autorka prezentuje v navazují, empirické části textu. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
2 

1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: 
2 

1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
2 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

V empirické částí bakalářské práce zjišťuje Dominika Stratílková za využití kvantitativně orientovaného designi: 
užívání alkoholu u dospívajících v daném období. Využívá dotazník vlastní konstrukce, pozitivně hodnotí fakt, že 
některé položky opírá o Evropský modelový dotazník. Ocenil bych širší diskuzi výsledků. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Předložená práce odpovídá požadavkům a doporučuji j i k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
1. Jaké jsou nej větší limity Vašeho výzkumu? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 02. 06. 2023 


